
 
 

 
 
 
  

 

   
 

Скупштина Града Прњавор 
Ул. Светог Саве, број 10.  
Телефон: (051) 660-340 
E-mail: skupstina@gradprnjavor.com 
Одговорни уредник: Бранка Анчић 
Штампа: Стручна служба СГ-a 

 

28. март 2025. године 
 

ПРЊАВОР 
 

Број 10        Година 61 
 

Издавач:  
Скупштина Града Прњавор 

Рачун јавних прихода: 
број 555-007-00215707-29 код 

«Нова банка» филијала Бањалука 
шифра Јавних прихода 722521 

                                 
ГРАДОНАЧЕЛНИК ГРАДА ПРЊАВОР 

 

226 
 

На основу члана 59. став 1. тачка 18. Закона 
о локалној самоуправи („Службени гласник Репу- 
блике Српске“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21), чл. 67. и 88. 
Статута Града Прњавор („Службени гласник Града 
Прњавор“, број 11/23), Одлуке о извршењу буџета 
Града Прњавор за 2025. годину („Службени гласник 
Града Прњавор“, број 29/29) и члана 9. став 1. 
Правилника о критеријумима, начину и поступку 
расподјеле средстава удружењима из области ку- 
лтуре и осталим удружењима („Службени гласник 
Града Прњавор“, број 6/24), Градоначелник Града 
Прњавор доноси 
 

О Д Л У К У 
о расподјели средстава удружењима из области  

 

културе и осталим удружењима у 2025. години 
 

Члан 1.  
 

 Овом одлуком утврђује се расподјела новча- 
них средстава обезбијеђених у буџету Града Прња- 
вор на буџетској позицији 415200 – Помоћ удруже- 
њима из области културе и осталим удружењима, у 
оквиру организационе јединице 00750150 – Одјељење 
за локални економски развој и друштвене дјелатности. 
 

Члан 2. 
 

 На основу приједлога Комисије за одабир 
пројеката/програма удружења из области културе и 
осталих удружења, средства у износу од 70.000,00 
КМ расподјељују се на начин како слиједи: 
 

Редни 
број 

Назив 
Пројекта/програма 

Носилац активности Износ у КМ  

1. 
„4. стручни семинар из области драмског 
васпитања“ 

СПКД „Просвјета“  општински 
одбор Прњавор 

300,00 

2. „Промоција српског народног стваралаштва“ 
СПКД „Просвјета“  општински 
одбор Прњавор 

2.100,00 

3. „Васкршње свечаности“ СПКД „Просвјета“  О.О. Прњавор 2.200,00 
4. „Ђерам - дјеца чувари традиције“ СПКД „Просвјета“  О.О. Прњавор 1.500,00 
5. „Годишњи концерт Друштва“ СПКД „Просвјета“  О.О. Прњавор 1.000,00 
6. „Ревија представа поводом Дана града Прњавор“ СПКД „Просвјета“  О.О. Прњавор 3.900,00 
7. „22. маскенбал за дјецу“ СПКД „Просвјета“  О.О. Прњавор 800,00 
8. „10. позоришна ревија „Прњавор и пријатељи“ СПКД „Просвјета“  О.О Прњавор 1.000,00 
9. „Годишњи концерт“ ГКУД „Пронија“ Прњавор 1.800,00 

10. 
„Концерт поводом обиљежавања годишњице 
од оснивања друштва “ 

ГКУД „Пронија“ Прњавор 1.500,00 

11. „Смотра дјечијег народног стваралаштва“ ГКУД „Пронија“ Прњавор 1.200,00 

12. 
„Концерт поводом обиљежавања Првог 
српског устанка “ 

ГКУД „Пронија“ Прњавор 1.000,00 

13. „Никољдански дјечији концерт“ ГКУД „Пронија“ Прњавор 1.300,00 
14. „Организација прославе Нове године“ ГКУД „Пронија“ Прњавор 12.900,00 

15. 
„Природно и културно-историјско наслијеђе 
града Прњавора у функцији образовања и 
развоја туризма“ 

Српско црквено пјевачко друштво 
„Свети Георгије“ Прњавор 

2.500,00 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК 
ГРАДА ПРЊАВОР 



2                     СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПРЊАВОР - Број 10                                  28.03.2025. 
 

16. „Прњаворске хорске свечаности“ 
Српско црквено пјевачко друштво 
„Свети Георгије“ Прњавор 

2.500,00 

17. 
„Обука ученика и грађана: Ручни рад, сликање 
и декупаж“ 

Удружење жена „Тканица“ Прњавор 600,00 

18. „Гастро Тканица и пријатељи“ Удружење жена „Тканица“ Прњавор 700,00 
19. „Слано-слатка зимница из кухиње моје баке“ Удружење жена „Тканица“ Прњавор 900,00 
20. „Штампање зборника радова“ Удружење писаца завичаја Прњавор 500,00 

21. „Коњуховачко љето – МАСЛА“ 
Културно-умјетничко друштво 
„Хафиз Осман Ћејван“ 

1.500,00 

22. „MOTO - BIKE FEST 2025.“ Мото клуб „Прњавор 07“  12.000,00 

23. Манифестација „Љубић 2025“ 
СУ „Планинарско друштво Корак 
више Прњавор“ 

1.200,00 

24. Манифестација „Љетно кино на отвореном“ 
СУ „Планинарско друштво Корак 
Више Прњавор 

900,00 

25. „Обнова пловне опреме“ 
Удржење за заштиту ријека, ријечних
сливова и екстремне спортове 
„Дерава“ Прњавор 

500,00 

26. 
Реприза дочека Нове године 1.1.2025. на Тргу 
српских бораца Прњавор 

Друштво умјетника и пријатеља 
умјетности 

4.000,00 

27. Сви на корзо „ЉЕТНА СЦЕНА 2025.“ 
Друштво умјетника и пријатеља 
умјетности 

4.000,00 

28. 
Наставак и завршетак радова на спомен парку 
„Урошев кутак“ на Љубићу 

Планинарско алпинистички клуб 
„Скитнице“ Прњавор 

1.500,00 

29. „Сусрет старих возила Прњавор 2025“ 
Удружење љубитеља старих возила 
Прњавор 

2.500,00 

30. Обнављање спортске опреме Спортски клуб АСЦ „Гвоздени пук“ 1.000,00 

31. „Историја Прњавора у Великом рату“ 
Удружење ратних добровољаца 
1912-1918 њихових потомака и 
поштовалаца 

700,00 

УКУПНО .................................................................................................................................................... 70.000,00 

Члан 3.  
 

(1) Приликом одлучивања о висини сре- 
дстава посебно ће се водити рачуна о тренутној ра- 
сположивости средстава у буџету Града. 

 

(2) Одлуку о исплати новчаних средстава 
доноси Градоначелник у форми закључка, а на при- 
једлог Одјељења за локални економски развој и 
друштвене дјелатности.  

 
Члан 4.  

 

 За реализацију ове одлуке задужују се Одје- 
љење за локални економски развој и друштвене 
дјелатности и Одјељење за финансије. 
 

Члан 5. 
 

 Субјекти којима се дозначе средства дужни 
су иста оправдати рачунима, те разлику неутро- 
шених средстава вратити на рачун општине, што ће 
се узети у обзир приликом наредне расподјеле сре- 
дстава. 

 

Члан 6.  
 

 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у „Службеном гласнику Града 
Прњавор“.  
 

Број: 01/1-022-70/25                          Градоначелник 
Датум: 28.3.2025. године               Дарко Томаш, с.р. 

 
САДРЖАJ 

 
 

ГРАДОНАЧЕЛНИК ГРАДА  ПРЊАВОР 
 

226 Одлука о расподјели средстава удружењима 
из области културе и осталим удружењима у 
2025. години………………………………….1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

ИЗДАВАЧ: Скупштина Града Прњавор, Светог Саве бр. 10. Телефон 051/660-340, e-mail: skupstina@gradprnjavor.com 
Излази у складу са потребама. Одговорни уредник: Бранка Анчић. Штампа: Стручна служба СГ-a. 
 
 


